
1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

1. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 02.03.2016 od 18.00 hodin  

ve velké zasedací místnosti městského úřadu 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Usnášení schopnost zastupitelstva  

2. Přivítání, seznámení s programem 

3. Určení ověřovatelů, návrhové komise  

4. Kontrola zápisu a usnesení 

5. Zpráva starosty města 

6. Zpráva místostarosty města 

7. Zpráva tajemníka městského úřadu 

8. Majetkové a organizační záležitosti    

9. Interpelace zastupitelů 

10. Náměty a připomínky občanů    

11. Různé, závěr 

 

2) Zahájení, seznámení s programem jednání 

První veřejné zasedání Zastupitelstva města v roce 2016 zahájil starosta Jaroslav Král přivítáním všech přítomných. 

Úvodem předložil zastupitelům města návrh programu tohoto jednání. Návrh byl přijat všemi přítomnými zastupiteli. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 18 zastupitelů.  

 

S navrženým programem zasedání souhlasilo 18 zastupitelů.  

 

3) Určení ověřovatelů, návrhové komise 

Za členy návrhové komise byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Libor Čapek, Jan Dibitanzl. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni MUDr. Tomáš Závora, Jana Vetešníková. 

 

S navrženými ověřovateli a členy návrhové komise souhlasilo 18 přítomných zastupitelů 

 

4) Kontrola zápisu 

Zápis z minulého zasedání byl schválen všemi přítomnými členy (souhlasilo 18 přítomných zastupitelů).  

Byla předložena zpráva o kontrole usnesení ze zasedání ZM – viz. usnesení číslo1/1Z/2016. 

 

5) Zprávy starosty města 

Informace:  

Investiční akce probíhající:  

 Rekonstrukce Multifunkčního centra (Hotel Venezia) –  firma ZETA s.r.o. ukončila demoliční práce 1. a 2. 

patra tohoto objektu. Na základě výběrového řízení byla zhotovitelem přestavby uvedených prostor vybrána 

firma RONELI SE. V současné době jsou prostory vyzděny, je dokončena instalace elektrorozvodů, jsou 

dodělány vnitřní omítky a připravuje se vylití podlah. Následně budou obloženy prostory sociálních zařízení 

v objektu. V nejbližší době bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele vnitřního vybavení. Taktéž bude nutné 

vypracovat rozpočet na vybavení fitness centra v tomto objektu a vypsat výběrové řízení na nájemce těchto 

prostor. K Multifunkčnímu centru bude ještě vybudována přístupová cesta a bude upraveno okolí. 

 Přestavba bytu č. 1 na adrese Husovo náměstí č.p. 39 – v současné době byly v nových prostorách dodělány 

vnitřní omítky, dokončují se štukové vrstvy omítek a probíhají přípravné práce na vylití podlah. Stavební práce 

by mohly být dokončeny cca za 2 měsíce.  Přestavbou uvedené bytové jednotky vznikly 3 bytové jednotky 

o menších výměrách. Zhotovitelem této akce je firma ZETA Benátky s.r.o.  

 Rekonstrukce zeleně na hřbitově v Nových Benátkách (I. etapa) – město získalo na rekonstrukci zeleně dotaci 

z programu Státního fondu životního prostředí ČR. Zhotovitelem této akce se na základě výběrové řízení stala 

společnost pana Jiřího Štěpaře z Předměřic nad Jizerou. V rámci této akce došlo k odtěžení postižených dřevin 

a k výsadbě nových stromů. 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 2 -  

 Hřiště pro seniory v parčíku Ferdinanda Bárty – stavební práce v parčíku Ferdinanda Bárty byly dokončeny 

a hřiště bylo osazeno herními prvky. V současné době je připravována výstavba altánu na tomto hřišti, který 

bude sloužit jako zázemí pro návštěvníky. 

 MěCKP - byly dokončeny stavební práce na výstavbě nové koupelny pro klienty Domova pro seniory, jejíž 

součástí je i nová polohovatelná vana s elektrickým zvedákem. Slavnostní otevření koupelny se uskutečnilo 

22.02.2016. Pro potřeby domácí péče bude zakoupen nový automobil. 

 

Investiční akce připravované: 

 Rekonstrukce ulic Vrutická, Raabova a jedné ulice v městské část Kbel – v současné době jsou připravovány 

podklady pro vypsání výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce těchto ulic. Ve spolupráci se společností 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. proběhla v těchto ulicích kontrola vodovodních a kanalizačních 

řadů. V rámci rekonstrukce proběhne výměna nevyhovujících vodovodních přípojek. V letošním roce není 

vypsán žádný dotační titul na rekonstrukci ulic a z tohoto důvodu budou tyto akce financovány z rozpočtu 

města.  

 Rekonstrukce ulice Mladská – město podalo žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury ČR 

na vybudování chodníků v této ulici.  

 Regenerace sídliště Na Burse – I. etapa (Rekonstrukce ulice Platanová) – je zhotovena projektová 

dokumentace a byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. Vzhledem k tomu, že jsme 

v minulosti museli získanou dotaci odříct, z důvodu nesouhlasu obyvatel sídliště s navrženým počtem 

parkovacích míst, je šance na získání této dotace minimální. Celkem jsme nedosáhli díky peticím na dotace 

v celkové výši cca 20 mil. Kč. V souvislosti s tím informuje o záměru společnosti Billa, která plánuje vytvořit 

opatření k omezení parkování u tohoto marketu tak, aby nedocházelo k blokování parkovacích míst pro 

zákazníky. 

 Výstavba „Centra ekologické výchovy“ v areálu bývalého letního kina – na uvedenou akci podalo město 

žádost o dotaci na Středočeský kraj. Toto centrum bude sloužit jako zázemí pro svaz skautů a skautek ČR – 

Junák, občanskému sdružení Mondík a Benáteckému čtyřlístku. Zároveň bude sloužit jako osvětové centrum 

pro akce na revitalizaci Travin a podzámeckého parku.   

 Připravuje se projektová dokumentace na akci „Revitalizace podzámeckého parku“. 

 Rekonstrukce ZUŠ J. A. Bendy – na základě výběrového řízení byla zhotovitelem této akce vybrána firma 

NISAINVEST s.r.o., Praha. Město Benátky svou velikostí bohužel nesplňuje pro vypsaný dotační titul z Fondu 

rozvoje obcí a měst Středočeského kraje stanovená kritéria. Z tohoto důvodu bude tato akce financována 

z rozpočtu města a bude realizována na etapy. 

 Na minulém zasedání byli přítomní informováni o podání žádosti o dotaci na Ministerstvo práce a sociálních 

věcí na úpravu sociálních zařízení jednotlivých bytů v Domově pro seniory Městského centra komplexní péče. 

Termín vyhodnocení žádosti o dotaci byl posunut Ministerstvem práce a sociálních věcí z původního měsíce 

ledna na měsíc květen. 

 Je zpracovávána dokumentace pro podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

na zakoupení cisterny pro jednotku dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou. Město by mohlo získat dotaci až 

ve výši 90% z celkových nákladů. Taktéž je plánováno zakoupit základní vybavení pro jednotku dobrovolných 

hasičů v Dražicích (materiální vybavení) a zmodernizovat stávající hasičskou zbrojnici v Dražicích (zateplení 

objektu, rekonstrukce vnitřních prostor a vybudování sociálního zařízení).  

 Na dnešním zasedání bude nutné schválit z důvodu další přípravy akce „Propojení Benátky – Dražice“ podání 

žádosti na Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemku č. 784/62 v k.ú. Dražice. Nadále pak budou 

probíhat další jednání pro realizaci tohoto projektu.  

 Bylo zadáno vypracování projektové dokumentace na vybudování chodníku v ulici Pražská (od náměstí Na 

Burse – konec města směr Tuřice). Připravená akce "Rekonstrukce komunikace II/610 Tuřice - Kbel" stále 

nebyla zařazena do plánu investic Středočeského kraje.  

 Středočeský kraj zařadil do plánu investic realizaci akce „Rekonstrukce silnice č. II/272 Benátky – Zdětín“. 

 Rekonstrukce mostu 272-011 v Benátkách – probíhají jednání ohledně stanovení termínu zahájení této akce. 

V rámci rekonstrukce mostu bude opravena komunikace včetně chodníků od mostu ke kruhovému objezdu.   

 Ve spolupráci s Místní akční skupinou Polabí je připravována výstavba okružní cyklostezky, která bude 

začínat v Olšinách, povede do městské části Kbel a dále přes bývalý vojenský újezd kolem golfu, poté do 

Milovic s odbočkou k Parku Mirakulum v Milovicích a ukončena bude na vlakovém nádraží v Lysé nad 

Labem. Studie a prováděcí dokumentace bude vypracována společností CR Project s.r.o. s tím, že náklady 

budou rozděleny mezi města Benátky, Milovice a Lysá. 

   

Uskutečněná jednání: 

 Dne 26.02.2016 proběhlo jednání s vedením společnosti Carborundum Electrite a.s. Vedení společnosti CE 

informovalo vedení města o zrušení záměru zavedení výroby porézních kotoučů pomocí naftalenu. V současné 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 3 -  

době připravuje tato společnost rozvoj klasického programu výroby keramických kotoučů. K tomuto záměru 

bude vypracována dokumentace, která bude následně prezentována expertním skupinám města i společnosti 

CE na společném jednání. 

 Po uskutečněném jednání s vedením společnosti TOPLAC, s.r.o., o záměru přestavby sídla této společnosti, 

obdrželo město aktualizovanou nabídku na odkup pozemku č. 133/32, k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví města. 

Společnost TOPLAC, s.r.o. nabízí v současné době za tento pozemek cenu ve výši 1.000,- Kč/m² s tím, 

že v případě nedodržení termínu dokončení přestavby sídla společnosti bude pozemek zpětně odprodán městu 

za stejnou pořizovací cenu. 

 Proběhlo jednání s paní Doc. MgA Irenou Jůzovou ohledně stanovení podmínek pro pokračování projektu 

Muzea Jiřího Krohy a nabídky výuky v rámci projektu „Vzdělávání seniorů". 

 V obci Lipník proběhlo jednání starostů okolních obcí a měst ve věci využití bývalého vojenského prostoru 

Milovice-Mladá, který je v současné době v kritickém stavu. Jednání byl přítomen také hejtman Středočeského 

kraje Miloš Petera, který přítomné informoval o záměrech Středočeského kraje v této oblasti – rozvoj 

průmyslové zóny na bývalém letišti Boží dar, vybudování sestupné komunikace. 

 Město Benátky nad Jizerou je v současné době druhým největším akcionářem společnosti Vodovody 

a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. V letošním roce by naše město mělo dostat za dividendy částku ve výši 2 

mil. Kč. 

 V Mnichově Hradišti proběhlo jednání ohledně tzv. Memoranda tranzitních jízd kamionů po silnici II/610. 

 V Hustopečích proběhlo společné jednání starostů měst Hustopečí, Modry a Benátek nad Jizerou ve věci 

projednání další spolupráce (společné akce se seniory, skauty, divadelními soubory, spolupráce uměleckých 

škol a spolupráce v oblasti mládeže). Byla podepsána Příloha k Memorandu o spolupráci mezi partnerskými 

městy.  

 Podává zprávu z jednání Krajského zastupitelstva. 

 V současné době je připravován nový zákon o odpadech. Na základě toho bude muset být zpracován nový plán 

odpadového hospodářství města. V této záležitosti proběhlo jednání s ing. Klatovským ze společnosti ISES, 

s.r.o. Taktéž byl předložen přehled vývoje nákladů odpadového hospodářství ve městě. 

 

Kulturní akce: 

 V letošním roce již byly uskutečněny následující kulturní akce: Novoroční ohňostroj, Ples města, Masopust 

a Benátecký pohár 

 Dne 15.03.2016 proběhne slavnostní vyhlášení ankety „Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2015“, 

dne 29.03.2016 bude uskutečněna akce „Dobrovolník roku“, tradiční Prvomájový jarmark se uskuteční 

01.05.2016 a akce „Benátecký hrozen“ se v letošním roce uskuteční dne 11.06.2016.  

 

6) Místostarosta 

 Oprava interiéru kostela Narození Panny Marie – byl zkontaktován stavební technik Arcibiskupství pražského, 

ing. Procházková, ve věci opravy lavic, zpovědnice a restaurování mobiliáře, který byl odvezen a vrácen by 

měl být během jara. Oprava lavic bude projednána s ing. Procházkovou dne 15.03.2016. 

 Stavební úpravy konírny v areálu zámku byly dokončeny. V současné době je zadáno vypracování projektu 

na II. etapu prací (vyklizení, vyčištění a provedení stavebních úprav v prostoru za konírnou). 

 V tomto roce proběhnou po celé zemi oslavy výročí 700. let od narození Karla IV. V rámci těchto oslav 

uskuteční Spolek rodáků a přátel Benátek nad Jizerou přednášku na téma Karel IV. a Benátky. Klub přátel 

umění jedná o koncertu středověké hudby a paní PhDr. Alena Nachtmannová pracuje na knize o Dražicích, 

které jsou s tímto panovníkem také spjaty.  

 Proběhlo jednání v Informačním centru v Mladé Boleslavi na téma dotisk brožur z projektu 

„Mladoboleslavsko, brána do českého ráje“. Brožury budou dotištěny a budou k dostání v Informačním centru 

v Benátkách nad Jizerou. 

 Z důvodu poruchy na zvonech v kostele Narození Panny Marie musely být vyměněny některé části 

elektrického ovládání. Celé zařízení je v záruce. 

 Informuje, o dalším průběhu projektu velkých spásačů v Travinách. Byla změněna trasa přívodu elektrické 

energie a to z trafostanice ve Kbele přímo k výše uvedené lokalitě. Na zřízení věcného břemene pro umístění 

distribučního zařízení bude uzavřena smlouva (viz materiály k dnešnímu zasedání). 

 V současné době probíhá konkurzní řízení na místo ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135. 

První jednání konkurzní komise (otevírání obálek se zaslanými přihláškami) proběhlo dne 23.02.2016. Komise 

posuzovala 3 uchazeče, z nichž jeden byl z výběrového řízení pro nesplnění kvalifikačních předpokladů 

vyřazen.  Konkurzní řízení bude pokračovat 21.03.2016.  

.  

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 4 -  

7) Zpráva tajemníka městského úřadu 

 Rada města rozhodla na svém zasedání dne 12.02.2016, že s účinností od 01.03.2016 platí zákaz kouření 

ve všech budovách a zařízeních města.  

 Dne 17.03.2016 budou v době od 8:00 do 16:00 hodin přítomni na městském úřadě v prostorách zámecké 

krčmy pracovníci Finančního úřadu MB pro podávání daňového přiznání k dani z příjmu FO. 

 V Multifunkčním centru byl dne 11.02.2016 přednáškou paní Ing. Aleny Kratochvílové zahájen II. semestr 

vzdělávání seniorů s názvem „Poznáváme Evropu a svět“. 

 Personalistika – slečna Mgr. Alžběta Aubrechtová, která byla přijata na místo Kulturní referent a sekretářka 

městského úřadu, ukončila ve zkušební době pracovní poměr. Vzhledem k tomu, že se jedná o pracovní pozici 

na dobu určitou, nemusí být vypisováno nové výběrové řízení. Rada města rozhodla přijmout na základě 

osobního pohovoru a referencí z předchozího zaměstnání paní Renatu Krausovou z Lysé nad Labem.  

 Kinematograf bratří Čadíků – v letošním roce se uskuteční promítání ve dnech 20. – 23.07.2016. 

 Město obdrželo z Ministerstva vnitra výzvu k objasnění důvodů, na základě jakých kritérií přistoupilo město 

k regulaci provozu výherních hracích přístrojů obecně závaznými vyhláškami, které byly vydány v roce 2012. 

 Školení zastupitelů – informuje o možnosti uspořádat stejně jako v roce 2015 školení zastupitelů.  

Zastupitelstvo města – souhlasí s uspořádáním školení zastupitelů v letošním roce. 

 Informuje o zahájení vysílání televizního seriálu „Ohnivý kuře“, který se natáčí v našem městě. 

 

8) Majetkové a organizační záležitosti  

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

1/1Z/2016   Zpráva o kontrole usnesení 

ZM  

1. projednalo  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo: 94/5Z/2015, 96/5Z/2015, 104 - 129/6Z/2015, 131 - 132/6Z/2015 

3. prodlužuje  
termín plnění u usnesení číslo 6/1Z/2015 T: 30.06.2016 

4. revokuje  
a. usnesení č. 103/6Z/2015, mění se bod č. 5 c) následně: 

3. Zastupitelstvo města opakovaně projednalo žádost společnosti Toplac s.r.o. o odkup pozemku č. 

133/32 v k.ú. Staré Benátky o výměře 992 m² za cenu ve výši 1.000,- Kč/m² s tím, že ve smlouvě 

bude zakotven termín dokončení přestavby sídla firmy TOPLAC s.r.o. V případě, že tento termín 

nebude splněn, bude pozemek zpětně odprodán městu za stejnou pořizovací cenu 

4. Zastupitelstvo města souhlasí s prodejem pozemku č. 133/32 v k.ú. Staré Benátky společnosti 

TOPLAC s.r.o., se sídlem Pražská 654, Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 1.000,- Kč/m² za výše 

uvedených podmínek s tím, že od tohoto pozemku bude oddělen chodník, který zůstane ve vlastnictví 

města (souhlasilo 14 přítomných zastupitelů, 2 nesouhlasili, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.4.2016 
 

Z: Marek Mařík 

b. usnesení č. 130/6Z/2015, mění se bod č. 2 následně: 

2. Zastupitelstvo města nesouhlasí s uzavřením smlouvy o technickém, organizačním a finančním 

zajištění výstavby technické infrastruktury pro akci "Výstavba RD v lokalitě nad stadionem v Obodři" 

s firmou H-INTES s.r.o., se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, která dle stanovených 

kritérií (výše garantované prodejní ceny za 1 m2 pozemku za vybudování technické infrastruktury a 

reference) předložila nejvhodnější nabídku, jelikož podmínky navržené v této smlouvě byly pro město 

velice nevýhodné a firma nebyla ochotna z těchto podmínek ustoupit 

ruší se bod č. 3 a 4 

doplňuje se bod č. 5 následně: 

5. ZM ruší výběrové řízení na developera akce "Výstavba RD v lokalitě nad stadionem v Obodři" a 

souhlasí s vypsáním výběrového řízení na zhotovitele výstavby technické infrastruktury pro tuto akci 

s tím, že náklady na tuto výstavbu budou hrazeny v plné výši z rozpočtu města (souhlasilo 18 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.12.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 5 -  

2/1Z/2016   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 12.2015 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu Města Benátky nad Jizerou za 1. - 12. měsíc roku 2015 

 

3/1Z/2016   Rozpočtové opatření č. 1/2016 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh rozpočtového opatření č. 1/2016 Města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 1/2016 Města Benátky nad Jizerou takto: 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši ...............153.724.695,36 Kč 

Financování ve výši ................................... 29.600.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši...............................183.324.695,36 Kč 

Celkové výdaje (běžné a kapitálové).........183.324.695,36 Kč 

Rozpočet je dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě schválen dle odvětvového třídění (paragrafy) 

(souhlasilo 18 přítomných zastupitelů) 

3. bere na vědomí  
a. vrácení finančních prostředků z dotace z projektu „Zateplení multifunkčního centra č. p. 655“ s tím, 

že vrácení těchto prostředků je zahrnuto do Rozpočtového opatření č. 1/2016 

b. rozpis financování projektu akce „Rekonstrukce místních komunikací ve městě Benátky nad Jizerou – 

II. etapa“ s tím, že rozpis financování tohoto projektu je zahrnut do Rozpočtového opatření č. 1/2016 

 

4/1Z/2016   Pohledávky města Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
předložený přehled pohledávek Města Benátky nad Jizerou a bere tento přehled na vědomí 

 

5/1Z/2016   Plnění rozpočtů příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za rok 2015  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu příspěvkových organizací Města Benátky nad Jizerou za rok 2015 

 

6/1Z/2016   Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

ZM  

1. projednalo  
nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členů zastupitelstvem, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 01.01.2016. Novela zvyšuje odměny za 

výkon funkce uvolněným členům zastupitelstva (o 3 %) a umožňuje zvýšit odměny za výkon funkce 

i neuvolněným členům zastupitelstva (taktéž až o 3 %) 

2. stanovuje  
měsíční odměnu za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva v maximální částce dle přílohy č. 

1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění (ve znění pozdějších předpisů) s účinností od 01.03.2016 

(souhlasilo 16 přítomných zastupitelů 1 se zdržel hlasování - paní Mgr. Jaroslava Šimková opustila jednání) 

T: 1.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

7/1Z/2016   Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku č. 578/9, 578/8, 582/1, 924/1, 897/1 

a 596/1 vše v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemcích č. 578/9, 578/8, 582/1, 924/1, 897/1 a 596/1 vše v k.ú. 

Staré Benátky v rámci akce "Benátky, Pražská - kVN pro MTC - DOZA" 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemcích č. 578/9, 

578/8, 582/1, 924/1, 897/1 a 596/1 vše v k.ú. Staré Benátky v rámci akce "Benátky, Pražská - kVN pro MTC - 

DOZA" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 14.822,50 Kč s DPH 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 6 -  

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

8/1Z/2016   Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku č. 756/12 v k.ú. Kbel - ČEZ Distribuce 

a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 756/12 v k.ú. Kbel v rámci akce "Benátky nad Jizerou, 

Kbel, p.č. 755/4, K. Březina" 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení, umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 756/12 

v k.ú. Kbel v rámci akce "Benátky nad Jizerou, Kbel, p.č. 755/4, K. Březina" za jednorázovou finanční 

náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

9/1Z/2016   Vyúčtování 2. částky dotace z FPSŽ za rok 2015 - BK 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory společenského života BK 1973 DELTACAR 

Benátky nad Jizerou ve výši 150.810,- Kč za rok 2015 

2. schvaluje  
předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory společenského života BK 1973 DELTACAR 

Benátky nad Jizerou ve výši 150.810,- Kč za rok 2015 (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

10/1Z/2016   Vyúčtování 3. a 4. zálohy dotace z FPSŽ za rok 2015 - SK Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 3. a 4. zálohy dotace z Fondu podpory společenského života SK Benátky nad Jizerou ve 

výši 770.423,- Kč za rok 2015 

2. schvaluje  
předložené vyúčtování 3. a 4. zálohy dotace z Fondu podpory společenského života SK Benátky nad Jizerou ve 

výši 770.423,- Kč za rok 2015 (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

11/1Z/2016   Vyúčtování 1. a 2. částky dotace z FPSŽ za rok 2015 - KSB Benátky nad Jizerou  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 1. a 2. částky dotace z Fondu podpory společenského života Klubu sportovního bruslení 

Benátky nad Jizerou ve výši 242.751,89 Kč za rok 2015 

2. schvaluje  
předložené vyúčtování 1. a 2. částky dotace z Fondu podpory společenského života Klubu sportovního bruslení 

Benátky nad Jizerou ve výši 242.751,89 Kč za rok 2015 (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

12/1Z/2016   Vyúčtování 3. a 4. částky dotace z FPSŽ za rok 2015 - HC Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 3. a 4. částky dotace z Fondu podpory společenského života HC Benátky nad Jizerou ve 

výši 1.040.981,- Kč za rok 2015 

2. schvaluje  



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 7 -  

předložené vyúčtování 3. a 4. částky dotace z Fondu podpory společenského života HC Benátky nad Jizerou ve 

výši 1.040.981,- Kč za rok 2015 (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

13/1Z/2016   Vyúčtování 3. částky dotace z FPSŽ za rok 2015 - VK Benátky nad Jizerou  

ZM  

1. bere na vědomí  
předložené vyúčtování 3. zálohy dotace z Fondu podpory společenského života VK Benátky nad Jizerou ve 

výši 700.512,- Kč za rok 2015 

2. schvaluje  
předložené vyúčtování 3. zálohy dotace z Fondu podpory společenského života VK Benátky nad Jizerou ve 

výši 700.512,- Kč za rok 2015 (souhlasilo 16 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

14/1Z/2016   Finanční výbor č. 1/2016  

ZM  

1. bere na vědomí  
informaci předsedy výboru Mgr. Radka Dostála o zrušení zasedání z důvodu nepřítomnosti nadpoloviční 

většiny všech členů 

 

15/1Z/2016   Zápis č. 1/2016 ze zasedání Kontrolního výboru 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 1/2016 ze zasedání Kontrolního výboru konaného dne 29.02.2016 

 

16/1Z/2016   Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 - Správa sportovních zařízení 

ZM  

1. projednalo  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Správy sportovních zařízení města Benátky nad Jizerou za rok 

2015 s tím, že ředitel pan Jan Slivka, navrhuje rozdělit hospodářský výsledek za rok 2015 následně - částku ve 

výši 170,98 Kč do Rezervního fondu 

2. schvaluje  
Zprávu o výsledku hospodaření Správy sportovních zařízení města Benátky nad Jizerou za rok 2015 

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářského výsledku Správy sportovních zařízení tak, jak je výše uvedeno (souhlasilo 17 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

17/1Z/2016   Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 - Mateřská škola města Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Mateřské školy města Benátky nad Jizerou za rok 2015 s tím, že 

ředitelka paní Bc. Jana Pucandlová navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2015 následně - částku ve 

výši 197,57 Kč do Rezervního fondu 

2. schvaluje  
Zprávu o výsledku hospodaření Mateřské školy města Benátky nad Jizerou za rok 2015 

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářského výsledku Mateřské školy Benátky nad Jizerou tak, jak je výše uvedeno (souhlasilo 

17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

18/1Z/2016   Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 - Městské centrum komplexní péče 

ZM  

1. projednalo  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Městského centra komplexní péče města Benátky nad Jizerou za 

rok 2015 s tím, že ředitelka paní Mgr. Emilie Kalová, navrhuje rozdělit hospodářský výsledek za rok 2015 

následně - částku ve výši 265,65 Kč do Rezervního fondu 

2. schvaluje  
Zprávu o výsledku hospodaření Městského centra komplexní péče města Benátky nad Jizerou za rok 2015 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 8 -  

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářského výsledku Městského centra komplexní péče tak, jak je výše uvedeno (souhlasilo 

17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

19/1Z/2016   Zprávy o výsledku hospodaření za rok 2015 - Technické služby města Benátky nad Jizerou  

ZM  

1. bere na vědomí  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Technických služeb města Benátky nad Jizerou za rok 2015 s tím, 

že ředitel pan Antonín Cekota navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2015 následně - částku ve výši 

122.634,08 Kč do Rezervního fondu 

2. schvaluje  
Zprávu o výsledcích hospodaření Technických služeb města za rok 2015 

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářského výsledku Technických služeb města tak, jak je výše uvedeno (souhlasilo 17 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

20/1Z/2016   Směna pozemku č. 486 za pozemek č. 494/2 oboje v k.ú. Obodř - xxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost manželů xxxxxxxxx o směnu pozemku č. 486 o výměře 208 m² v k.ú. Obodř, který je v majetku města 

Benátky nad Jizerou za pozemek č. 494/2 o výměře 152 m² v k.ú. Obodř, který je v majetku manželů 

xxxxxxxxx 

2. souhlasí  
se směnou pozemku č. 486 o výměře 208 m²v k.ú. Obodř, který je v majetku města Benátky nad Jizerou za 

pozemek č. 494/2 o výměře 152 m² v k.ú. Obodř, který je v majetku manželů xxxxxxx s tím, že manželé 

xxxxxxx doplatí ve vzájemném vyrovnání částku ve výši 100,- Kč/m² 

3. pověřuje  
starostu města podpisem smlouvy o směně výše uvedených pozemků (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

21/1Z/2016   Žádost o převod bytové jednotky č. 645/4, Platanová do osobního vlastnictví - xxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana xxxxxxxxxx o převedení bytové jednotky na adrese Platanová 645/4 do osobního vlastnictví za 

cenu ve výši 122.148,- Kč 

2. bere na vědomí  
vyrozumění o převodu bytové jednotky na adrese Platanová 645/4 do vlastnictví města Benátky nad Jizerou 

3. schvaluje  
převedení bytové jednotky na adrese Platanová 645/4 včetně podílu na společných částech domu a pozemku do 

osobního vlastnictví za cenu ve výši 122.148,- Kč panu xxxxxxxxxxxx (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

22/1Z/2016   Výzva k zaplacení za užívání pozemků č. 991, č. 992, č. 71/3 vše v k.ú. Staré Benátky 

prostřednictvím občanů - xxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
výzvu pana JUDr. Lukáše Holého, právního zástupce pana xxxxxxxx k zaplacení částky ve výši 271.560,- Kč 

za užívání pozemků č. 991, č. 992, č. 71/3 vše v k.ú. Staré Benátky prostřednictvím občanů města Benátky nad 

Jizerou za období od 01.01.2014 do 31.12.2015 

2. bere na vědomí  
vyjádření Rady města ze dne 12.02.2016 - vzhledem k tomu, že se tyto pozemky nacházejí uvnitř vnitrobloku, 

který je téměř celý ve vlastnictví xxxxxxxx, nelze považovat tento prostor jako veřejné prostranství 

3. nesouhlasí  
na základě výše uvedených skutečností s úhradou částky ve výši 271.560,- Kč panu xxxxxxxx za užívání 

pozemků č. 991, č. 992, č. 71/3 vše v k.ú. Staré Benátky prostřednictvím občanů města Benátky nad Jizerou za 

období od 01.01.2014 do 31.12.2015 (nesouhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 9 -  

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

23/1Z/2016   Koupě pozemku č. 417/54 v k.ú. Nové Benátky - xxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
předloženou nabídku pana xxxxxxxxxx na odkup pozemku č. 417/54 o výměře 113 m² v k.ú. Nové Benátky 

2. souhlasí  
s koupí pozemku č. 417/54 o výměře 113 m² v k.ú. Nové Benátky, který je v majetku pana xxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxx, do majetku Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 100,- Kč/m² 

3. pověřuje  
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

24/1Z/2016   Prodej části pozemku č. 1107/4 a pozemku č. 272 díl a) v k.ú. Kbel - Předměřická a.s. 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana Ing. Miroslava Matějky, jednatele společnosti Předměřická a.s., o prodej části pozemku č. 1107/4 

o výměře 159 m² a pozemku č. 272 díl a) o výměře 29 m² oboje v k.ú. Kbel, na jejichž částech stojí stavba 

závlahové čerpací stanice a trafostanice 

2. souhlasí  
s prodejem pozemku č. 1107/4 o výměře 159 m² a pozemku č. 272 díl a) o výměře 29 m² oboje v k.ú. Kbel, na 

jejichž částech stojí stavba závlahové čerpací stanice a trafostanice společnosti Předměřická a.s. za cenu ve 

výši 100,- Kč/m² 

3. pověřuje  
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

25/1Z/2016   Žádost o vyjádření k exekuci majetku paní xxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednala  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku paní xxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxx. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá paní xxxxxxxxx po lustraci majetku žádný exekučně 

postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu pohledávky města, aktivní peněžní účet 

povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního spoření, povinný nevlastní nemovitost, 

není zaměstnán, povinná nepobírá důchod, nemá zaevidováno motorové vozidlo. Z těchto důvodu žádá o 

vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být 

exekuce v tomto případě provedena. Rada města svým usnesením číslo 31/1R/2016 doporučuje Zastupitelstvu 

města nesouhlasit se zastavením exekuce 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na paní xxxxxxxxx, bydlištěm xxxxxxxxxx (nesouhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

26/1Z/2016   Závěrečná zpráva o realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou" za rok 2015 - 

Semiramis o.s. 

ZM  

1. bere na vědomí  
předloženou závěrečnou zprávu Občanského sdružení Semiramis o realizaci protidrogového projektu "Terénní 

program Benátky nad Jizerou" za období od 1. ledna do 31. prosince roku 2015 

 

27/1Z/2016   Bezúplatný převod pozemku č. 784/62 v k.ú. Dražice - Státní pozemkový úřad 

ZM  

1. projednalo  
návrh na podání žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod pozemku 784/62 o výměře 1911 

m² v k.ú. Dražice do majetku Města Benátky nad Jizerou z důvodu výstavby spojovací komunikace mezi 

Dražicemi a Novými Benátkami. Rada města doporučuje podání uvedené žádosti Zastupitelstvu města ke 

schválení 

2. souhlasí  



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 10 -  

s podáním žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod pozemku 784/62 o výměře 1911 m² 

v k.ú. Dražice do majetku Města Benátky nad Jizerou z důvodu výstavby spojovací komunikace mezi 

Dražicemi a Novými Benátkami (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 30.6.2016 
 

Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

28/1Z/2016   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu na pozemcích č. 5036/10, 1200, 839/1 vše v k.ú. Kbel - Česká krajina o.p.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a obecně prospěšnou společností Česká krajina, jejímž předmětem je bezplatné zřízení přípojky elektro 

v rámci projektu "Obnova stanovišť a zavedení pastvy velkých spásačů - II. etapa" na pozemcích č. 5036/10, 

1200 a 839/1 vše v k.ú. Kbel 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění 

a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

obecně prospěšnou společností Česká krajina, se sídlem Šutysova 170, 284 01 Kutná Hora, jejímž předmětem 

je bezplatné zřízení přípojky elektro v rámci projektu "Obnova stanovišť a zavedení pastvy velkých spásačů - 

II. etapa" na pozemcích č. 5036/10, 1200 a 839/1 vše v k.ú. Kbel 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 30.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

29/1Z/2016   Veřejnoprávní smlouva o působnosti MP Lysá n. Labem na území města - Dodatek č. 1 

ZM  

1. projednalo  
návrh Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě mezi Městem Lysá nad Labem a Městem Benátky nad Jizerou 

o výkonu činnosti Městské policie Lysá n. Labem na území města Benátky n. Jiz., jehož předmětem je 

prodloužení platnosti smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 

2. schvaluje  
uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě mezi Městem Lysá nad Labem a Městem Benátky nad Jizerou 

o výkonu činnosti Městské policie Lysá n. Labem na území města Benátky n. Jiz., jehož předmětem je 

prodloužení platnosti smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 30.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

30/1Z/2016   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu na pozemku č. 133/11, 136/3, 909/3 a 909/2 v k.ú. Staré Benátky - Ing. Pavel Rathouský 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad 

Jizerou a panem Ing. Pavlem Rathouským, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 

133/11, 136/3, 909/3 a 909/2 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou - přípojka 

a přívod kNN pro zahradnictví p.č. 1142" 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění 

a provozování zař. distribuční soustavy a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou 

a panem Ing. Pavlem Rathouským, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 133/11, 

136/3, 909/3 a 909/2 v k.ú. Staré Benátky za jednorázovou finanční náhradu ve výši 15.035,- Kč s DPH 

a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou - přípojka a přívod kNN pro zahradnictví p.č. 1142" 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Marek Mařík 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 11 -  

31/1Z/2016   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku č. 360/1 

v k.ú. Obodř - ČEZ Distribuce a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 360/1 v k.ú. Obodř a právo 

provést stavbu "Benátky n. J., Obodř, p.č. 18/3, příp. NN, Stehlík" 

2. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o zřízení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění 

a provozování zařízení distribuční soustavy mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku č. 360/1 v k.ú. Obodř za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.000,- Kč s DPH a právo provést 

stavbu "Benátky n.J., Obodř, p.č. 18/3, příp. NN, Stehlík" 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

 

32/1Z/2016   Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 - ZŠ Benátky nad Jizerou, Pražská 135 

ZM  

1. bere na vědomí  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135, za rok 2015 

2. projednalo  
návrh Mgr. Jiřího Novotného, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 135, na rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 2.613,39 Kč do Rezervního fondu 

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářského výsledku dle výše uvedeného návrhu (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

33/1Z/2016   Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2015 - ZŠ Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 

ZM  

1. bere na vědomí  
předloženou Zprávu o výsledku hospodaření Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, za rok 

2015 

2. projednalo  
návrh Mgr. Radka Dostála, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, na rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 88.154,66 Kč následovně: částku ve výši 70.947,94 Kč do 

Rezervního fondu a částku ve výši 17.206,72 Kč do Fondu odměn 

3. souhlasí  
s rozdělením hospodářského výsledku dle výše uvedeného návrhu (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů) 

T: 31.3.2016 
 

Z: Jana Košťálová 

 

9) Interpelace zastupitelů 

Mgr. Marek Fajfr Ph.D. 

 Dotazuje se, zda by se město Benátky mohlo dne 19.03.2016 ve 20:30 hodin zapojit do projektu „Hodina 

země“ a vypnout na hodinu např. světla osvětlující památky, domy atd. (nejedná se o veřejné osvětlení).  

Zastupitelstvo města – souhlasí s uvedeným návrhem k připojení města k projektu „Hodina země“ tím, že bude od 20:30 

do 21:30 vypnuto slavnostní osvětlení zámku (souhlasilo 18 přítomných zastupitelů). 

 Zve všechny dne 29.03.2016 na slavnostní večer s vyhlášením ankety „Dobrovolník roku“. Informuje 

o programu večera. V rámci vyhlášení se uskuteční koncert pianisty Miroslava Sekery.   

 

Jana Vetešníková 

 Dotazuje se, kdy bude v ulici Mělnická u zimního stadionu provedeno požadované dopravní značení zakazující 

parkování (žluté vodorovné značení zakazující parkování na vyznačených místech). Dle informací schválila 

Rada města umístění tohoto dopravního značení již v listopadu a do dnešního dne provedeno nebylo. 

M. Mařík – požadované dopravní značení již bylo schváleno dopravním inspektorátem Policie ČR a v současné době 

se čeká na vhodné klimatické podmínky.  

 

 

 



1. veřejné zasedání Zastupitelstva města  02.03.2016                                                                  

  - 12 -  

10) Náměty a připomínky občanů 

Bc. Jan Mička  

 Dotazuje se, zda by bylo možné v městské části Dražice umístit dopravní značení „Pozor koně“.  

J. Král – vzhledem k tomu, že komunikace je v majetku Středočeského kraje, nemůže město toto dopravní značení 

umístit. V této záležitosti bude kontaktována Správa a údržba silnic.   

 Dále navrhuje, zda by bylo možné vyhradit před městskou knihovnou pro její návštěvníky jedno parkovací 

místo.  

J. Král – o vyhrazení parkovacího místa před městskou knihovnou město neuvažuje. Zaparkovat lze na parkovišti 

u hřbitova a projít spojovací uličkou ke knihovně.  

 Dotazuje se, kdy bude v městské části Kbel realizována úprava parku a kdy bude vrácen kříž, který tu byl 

umístěn.   

J. Král – úprava návsi je plánována a původní kříž je uložen v lapidáriu. Necháme vypracovat cenovou nabídku na 

zhotovení kopie tohoto kříže.   

 

Marek Hencl  

 Poukazuje na nutnost zvážit dopravní situaci v městské části Dražice a to především v části od výrobního 

závodu společnosti DZ Dražice k serpentinám (kritický stav mostu přes Jizeru) a dále ve slepé ulici u Jizery 

k Rabakovu vedoucí do Benátek (omezení rychlosti).  

J. Král – hlavní komunikace v městské části Dražice je v majetku Středočeského kraje a město na ní nemůže dělat 

jakákoliv dopravní omezení. Co se týče kritického stavu mostu přes Jizeru, na jednání Krajského zastupitelstva byla 

interpelována plánovaná rekonstrukce mostu v Benátkách a z toho plynoucích následků způsobených objízdnou trasou 

přes most v Dražicích, který by zatížení vzhledem k četnosti automobilů nemusel vydržet. Na základě této skutečnosti 

bude upraven režim dopravního značení přes tento most a omezena i tonáž vozidel. Na vjezdu do ulice k Rabakovu bude 

umístěna dopravní značka na snížení rychlosti. 

 

Václav Benda 

 Navazuje na předchozí zmíněnou plánovanou rekonstrukci mostu v Benátkách a s tím související objízdnou 

trasu přes městskou část Dražice, kde se pohybují vysokozdvižné vozíky převážející ohřívače vody 

z výrobního závodu společnosti DZ Dražice do skladů společnosti. V případě zvýšeného počtu pohybu 

automobilů by bylo vhodné přijmout určitá bezpečnostní opatření v této lokalitě.   

J. Král – jak již bylo výše zmíněno, v souvislosti s objízdnou trasou přes městskou část Dražice a zvýšeným pohybem 

automobilů, budou v této městské části přijata bezpečnostní opatření a upraven režim dopravního značení přes most 

přes Jizeru a omezena i tonáž vozidel.  

 

11) Různé, závěr 

 

Jednání bylo ukončeno v 20:25 hodin. 

Zapsala: Lucie Cachová         

           

 

 

 

MUDr. Tomáš Závora                   Jana Vetešníková 

            ověřovatel                                                                                          ověřovatel   

 

 

 

 

 

        Jaroslav Král        RNDr. Pavel Štifter       

        starosta města        místostarosta města 


